1

平成２１年南房総市教育委員会第１２回定例会会議録

１ 日  時 平成２１年１２月２２日（火）午後３時００分開会～午後３時５１分閉会

２ 場  所 南房総市役所丸山分庁舎 ２階第２会議室

３ 出席委員 委員長  小 林 安 生   委 員  生 稲 謹 爾

委 員  小 幡 啓 子   委 員  畠 山 久美子

教育長  青 木 嘉 男

欠席委員 なし

４ 出席職員 教育次長 青 木 加津夫  教育総務課長 関   良 成

学校等再編推進室長 鈴 木 敏 明 学校教育課長 菰 田 延 夫

生涯学習課長    渡 邊 惠 一

書記 教育総務課庶務係主任主事 小 高 雅 人

５ 開  会 小林委員長が開会を宣言

６ 会議録署名人の指名 小林委員長が生稲委員を指名

７ 会議録承認 第１１回定例会会議録について承認

８ 議  事

(1) 報告事項

① 教育長報告

  青木教育長から市議会、南房総市音楽鑑賞会、富浦、富山及び白浜地区学校再編検

討委員会の進捗状況等について報告があった。

② 各課報告

 ア 関教育総務課長から館山市及び南房総市学校給食組合解散協議、市議会、入札（白

浜中外構工事・富浦小校舎棟耐震補強等実施設計・富浦中屋内運動場耐震補強工事

等実施設計・プール施設改修工事設計及び工事監理）等について報告・説明があっ

た。

 イ 鈴木学校等再編推進室長から富浦、富山及び白浜地区学校再編検討委員会の進捗

2

状況、富山地区学校再編検討委員会地区住民説明会等について報告・説明があった。

 ウ 菰田学校教育課長から南房総市音楽鑑賞会、入札（学校教育備品購入・理科教育

設備備品購入・小中学校ＩＣＴ環境整備備品購入・スクールバス購入・学校公用車

購入・小中学校教育振興備品（一般教材、音楽教材、体育教材）購入）、終業式に

ついて報告・説明があった。

 エ 渡邊生涯学習課長から南房総市青少年のつどい大会、ママさんバレー南房総さざ

波大会、国体南房総市実行委員会（競技式典、宿泊衛生、総務企画、輸送警備）第

２回専門委員会等について報告・説明があった。

(2) 議決事項

  ① 議案第４８号 南房総市千倉預かり保育所の設置及び管理に関する条例施行規

則の一部を改正する規則の制定について

菰田学校教育課長から資料に基づき説明があった。

質疑なく全会一致で承認された。

② 議案第４９号 南房総市社会教育指導員に関する規則の一部を改正する規則の

制定について

渡邊生涯学習課長から資料に基づき説明があった。

質疑なく全会一致で承認された。

③ 議案第５０号 南房総市家庭教育指導員の設置に関する規則の一部を改正する

規則の制定について

渡邊生涯学習課長から資料に基づき説明があった。

質疑なく全会一致で承認された。

④ 議案第５１号 南房総市立学校職員服務規程の一部を改正する訓令の制定につ

いて

菰田学校教育課長から資料に基づき説明があった。

質疑なく全会一致で承認された。

⑤ 議案第５２号 南房総市学校給食センター等運営規則の一部を改正する規則の

制定について

菰田学校教育課長から資料に基づき説明があった。

質疑なく全会一致で承認された。

⑥ 議案第５３号 南房総市立幼稚園保育料の減免措置に関する規則の一部を改正

する規則の制定について

3

菰田学校教育課長から資料に基づき説明があった。

質疑なく全会一致で承認された。

  ⑦ その他 なし

９ 閉  会 小林委員長が閉会を宣言

  平成２２年第１回定例会を平成２２年１月２５日（月）午前１０時に開催することで決

定した。

以上、会議の顛末を記載し、相違ないことを証する。

平成２２年 １月２５日

南房総市教育委員会 委員長  小 林 安 生

南房総市教育委員会 署名人  生 稲 謹 爾

南房総市教育委員会 書 記  小 高 雅 人